



Strazacy z Bolesławia otrzymali profesjonalną łódź płaskodenną

BOLESŁAW

Redakcja

Zbiorniki wodne powstałe w Gminach Bolesław i Bukowno po zamknięciu Kopalni Pomorzany mierzone są w hektarach. Powiększające się z każdym dniem akweny tworzą piękne widoki i krajobrazy, ale jednocześnie zaczęły stanowić liczne zagrożenia. W związku z powyższym grupa samorządowców oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesławiu rozpoczęli

ciąg dalszy na str. 2

Olkusz w blasku Betlejemskiego Świątełka
strona 3

Budżet Miasta i Gminy Olkusz
na 2026 r. przyjęty
strona 5

Sprawa byłego burmistrza Wolbromia
i jego zastępczyni rozstrzygnięta
strona 5

REKLAMA

Z okazji Nowego Roku życzymy
zdrowia, pomyślności i wielu dobrych chwil każdego dnia.
Niech nadchodzący rok przyniesie
spokój, inspirację oraz poczucie bezpieczeństwa.
Niech będzie czasem dobrych decyzji,
spełnionych planów i uśmiechu
Redakcja Przeglądu Olskiego

**PODŁOGI
DRZWI OKNA**
PANEL-POL MONTAŻ GRATIS
OLKUSZ - ul. PARKOWA 1a
tel. 32 754 32 18, 515 890 860, olkusz@panelpol.eu

Mieszalnia Farb Dulux Professional

studio dekoracji
DUET
OLKUSZ
ul. Nullo 7a,
tel. 32 645 02 21
WOLBROM
ul. Garbarska 31
(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

MOSIR OLKUSZ MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W OLKUSZU
ZAPRASZA NA
**OTWARTY TURNIEJ
HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ**
O PUCHAR SREBRNEGO MIASTA
HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA
UL. WIEJSKA 1A, 32-300 OLKUSZ
ELIMINACJE 10-11 STYCZNIA 2026 R.
OD GODZ. 8:00
FINAŁ 18 STYCZNIA 2026 R.
ZGŁOSZENIA WRAZ Z WPISOWYM 200,00 ZŁ
BĘDĄ PRZYJMOWANE ONLINE NA
WWW.MOSIR.OLKUSZ.PL
DO 7 STYCZNIA 2026 R. DO GODZ. 12:00.
NAGRODY
DLA NAJLEPSZYCH DRUŻYN
I ZAWODNIKÓW
LOSOWANIE DRUŻYN DO GRUP ELIMINACYJNYCH
ODBEJDZIE SIĘ 8 STYCZNIA 2026 R. O GODZ. 12:00.
LIMIT DRUŻYN: 24
(DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ)
WSPÓŁPRACA:
STOWARZYSZENIE
„Z PIŁKĄ W SERCU”
OLKUSZ
REGULAMIN TURNIEJU DOSTĘPNY NA: WWW.MOSIR.OLKUSZ.PL • 32 649 44 88, 600 048 721 • FACEBOOK.PL/MOSIROLKUSZ

VESTALIA
PROPERTY
BIURO NIERUCHOMOŚCI
Stworzone z pasji
• Wynajem • Doświadczenie • Sprzedaż • Zarządzanie
ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

SWE MOT HURTOWNIA
MOTORYZACYJNA
Olkusz, ul. Sikorka 21. Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14
☎ 32 645 06 60 ☎ 601 52 52 10
Oleje, filtry, akcesoria
i profesjonalne narzędzia samochodowe

Świadectwa Charakterystyki
Energetycznej
Audyty Energetyczne - Czyste Powietrze
Protokoły odbioru
wentylacji - rekuperacji
Zapraszamy do kontaktu.
Tel. 608 086 225

GARNITURY
kurtki, płaszcze
marynarki
spodnie
Moda Męska
hurt - detal
przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen
Graf Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

Promocja firmy
na łamach
„Przeglądu Olskiego”
reklama,
artykuły sponsorowane,
kolportaż ulotek
Telefon: 515 266 722
Przegląd

ODDECH NOWEGO ŻYCIA HIPERBARYCZNA TERAPIA TLENOWA
ODKRYJ MOC TLENU
Hiperbaryczna terapia tlenowa (HBOT) to innowacyjna metoda leczenia, która wykorzystuje czysty tlen pod zwiększonym ciśnieniem, aby dotrzeć do tkanek i komórek, które potrzebują go najbardziej. W komorze hiperbarycznej, Twój organizm otrzyma dawkę życiodajnego tlenu, która wspomaga naturalne procesy regeneracji i leczenia.
ZASTOSOWANIE MEDYCZNE znajduje w:
Neurologii, Stomatologii, Medycynie Sportowej, Medycynie Estetycznej, Dermatologii, Ortopedii, Onkologii, Kardiologii
POZYTYWNE SKUTKI UŻYTKOWANIA
- Wzrost komórek macierzystych
- Odbudowa systemu odpornościowego
- Tworzenie nowych tkanek i naczyń krwionośnych
- Działanie bakterio i wirusobójcze
- Redukcja obrzęków i stanów zapalnych
- Przyspieszenie procesu gojenia ran
- Pobudzenie metabolizmu
- Detoksykacja biostymulacja organizmu
- Wzrost syntezy kolagenu
- Regeneracja tkanki kostnej i mięśni szkieletowych
- Wzrost sił życiowych
Komora Hiperbaryczna Wolbrom
ul. Szosa Olska 9
Stacja paliw „Arlin” obok Restauracji „Klimat”
604-174 051
883 007 218
mediglowwobrom@gmail.com
Komora Hiperbaryczna Wolbrom
KOMORA DWUOSOBOWA WOLBROM

„Strażacy z Bolesławia...”

ciąg dalszy ze str. 1

starania o pozyskanie profesjonalnej łodzi płaskodennej, które ostatecznie zakończyły się pełnym sukcesem w mroźny poniedziałek 29 grudnia 2025 roku.

„Jest mi niezmiernie miło, że przybyliście do nas, ażeby wspólnie i symbolicznie oddać do użytku ratunkową łódź płaskodenną. Zważywszy na fakt, że jesteśmy krótko po Świętach Bożego Narodzenia, to pozwolę sobie przewrotnie stwierdzić, że dzisiejszy dzień jest dla nas Strażaków Ochotników z Bolesławia takim radosnym trzecim dniem świąt. Cieszymy się, ponieważ nasza jednostka została wyposażona w profesjonalny sprzęt, który pozwoli nieść skuteczną pomoc w obliczu powstających licznych rozlewisk. A jak widzicie za moimi plecami stają się one coraz większe i tworzą nowe obszary zagrożeń, które my strażacy chcemy i musimy mieć pod swoją kontrolą.” – mówił Prezes OSP Bolesław Jarosław Kubiczek.



Zakup łodzi dla OSP Bolesław został dokonany przez Gminę Bolesław w ramach Rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. Celem nadrzędnym programu jest wzmocnienie odporności państwa oraz budowanie odporności społeczeństwa na wszelkiego rodzaju zagrożenia i stany kryzysowe przy wykorzystaniu potencjału istniejących struktur cywilnych. Pomysł pozyskania łodzi doskonale wpisał się w potrzeby lokalnej społeczności, jak również w przywołane kryteria programowe. W celach ochrony ludności i obrony cywilnej Gmina Bolesław otrzymała łącznie 350 tys. zł, w tym niespełna 90 tys. właśnie na zakup profesjonalnej łodzi płaskodennej.

„Bardzo się cieszę, że sprzęt trafił do Waszej Jednostki. Chcę podkreślić, że został on zakupiony ze środków będących w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony

Cywilnej. Zakup nie byłby możliwy bez zaangażowania kilku osób, dlatego bardzo dziękuję po kolei Radnym Powiatowym Tomaszowi Bargielowi i Miłoszowi Pałce, Radnej Sejmiku Lidii Gądek, Panu Wójtowi jako dysponentowi środków oraz Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesławiu przy wsparciu Państwowej Straży Pożarnej w Olkuszu. Łódź to nie jedyny sprzęt, który trafia do Gminy Bolesław. Realizując ten program staraliśmy się odpowiedzieć na realne potrzeby i zagrożenia występujące w danym regionie. Zalewiska, które tu powstają niosą nowe zagrożenia, dlatego dziękuję druhom, że szkolicie się i stale podnosicie swoje kompetencje.” – mówił Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Kłęczar.

„Cieszę się niezmiernie, że udało się zakupić łódź ratunkową. Bardzo mi na tym zależało. Przyznam, że wciąż jestem pod wielkim wrażeniem naszej współpracy z Panem Wojewodą Małopolskim Krzysztofem Kłęczarem oraz Dyrektorem Biura Wojewody Małopolskiego Łukaszem Krzysztofikiem. Nasze potrzeby i postulaty, które formu-



łowaliśmy razem z radną Sejmiku Województwa Małopolskiego Lidią Gądek, Radnym Rady Powiatu Olkuskiego Miłoszem Pałą, Prezesem OSP Bolesław Jarosławem Kubiczkiem i Naczelnikiem Michałem Imielskim spotkały się z pełnym zrozumieniem, aprobatą i co najważniejsze z konsekwentnym działaniem. Jesteśmy ogromnie wdzięczni za to co dla nas zrobiliście. Przypominam sobie, że wiadomość o przyznaniu pieniędzy na zakup łodzi otrzymałem od Dyrektora Łukasza jadąc samochodem. Całe szczęście, że z przypływu radości nie zjechałem na przeciwny pas ruchu.” – mówił uhonorowany okolicznościową statuetką Radny Rady Powiatu w Olkuszu Tomasz Bargiel.

„Łódź zbudowana jest z bardzo trwałych materiałów, jest mocna, szybka i profesjonalna. Dokładnie taka jak nasza Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesławiu. Jednostka która prężnie się rozwija i zawsze jest gotowa do działania. Myślę, że to już jest ten czas, aby OSP Bolesław wstąpiło do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Tego Wam życzę w nadchodzącym Nowym 2026 Roku.” – kontynuował radny Tomasz Bargiel.

Uroczyste oddanie sprzętu ratowniczego do użytku zwieńczyło zwodowanie łodzi przeprowadzone przez wyszkolonych i wyposażonych w specjalną odzież ochronną strażaków ochotników. W trakcie wodowania łodzi Naczelnik OSP Bolesław Michał Imielski, przed niespełną setką zgromadzonych osób, opowiadał o parametrach i możliwościach zakupionego sprzętu: „Nasza łódź jest nietypowa w swojej konstrukcji. Jest płaskodenna i nie potrzebuje tzw. slipu, czyli przestrzeni z płyt betonowych lub konstrukcji szynowej, do tego, aby zostać zwodowaną. I o taką właśnie konstrukcję nam chodziło. Chcieliśmy mieć możliwość łatwego przenoszenia łodzi oraz jej wodowania w dowolnym miejscu przy zbiorniku wodnym. Łódź posiada sprytnie zainstalowane cztery koła jezdne, za sprawą których z powodzeniem toczy się po leśnej ścieżce, po trawie, a nawet po piasku. Gdyby sytuacja tego wymagała to łódź

mogłaby nawet zostać zrzucona ze skarpy do wody bez obaw o jej uszkodzenie. Łódź bez problemu może przenieść nawet dwóch strażaków, ponieważ jest stosunkowo lekka i wdzięczna w manewrowaniu. Łódź wykonana jest z trwałego i odpornego na działanie wody aluminium. Można powiedzieć, że łódź jest polsko-niemiecko-japońskiej produkcji, ponieważ silnik o mocy 7 KM jest japoński, konstrukcja niemiecka, a know-how i złożenie polskie. Nasza łódź posiada wszystkie wymagane zezwolenia i atesty do tego, aby służyć nie tylko w ratownictwie wodnym, ale również w ratownictwie lądowym. Kruszenie lodu w trudnych okolicznościach akcji ratowniczej może okazać się kluczowe dla jej powodzenia. W celu przejścia osoby ratowanej na pokład łodzi zostały też zamontowane barierki oraz drewniane stopnie”.

 obejrzyj film na: www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE

Nowe życie dawnej Spółdzielni Niewidomych – Olkusz zyskuje biurowiec, jakiego jeszcze nie miał!

Na Alei 1000-lecia w Olkuszu dobiega końca przebudowa budynku dawnej Spółdzielni Niewidomych. Obiekt, który przez lata był jedynie wspomnieniem przemysłowych czasów miasta, już 1 marca otworzy swoje drzwi jako nowoczesny biurowiec Antrans Office. To inwestycja, która nie tylko tchnie nowe życie w tę część miasta, ale przede wszystkim wypełni realną lukę na lokalnym rynku usług komercyjnych.

Strategiczne położenie

Antrans Office znajduje się tuż przy skrzyżowaniu z DK94, co nadaje projektowi wyjątkowe znaczenie. Przedsiębiorcy zyskują reprezentacyjne miejsce w dobrze skomunikowanej części Olkusza – z dala od korków, ale blisko głównych tras.

Geneza powstania Antrans Office

Impulsem do powstania biurowca była prosta, ale trafna obserwacja inwestora – w Olkuszu brakowało nowoczesnej, wysokiej klasy przestrzeni biurowej. Antrans Invest postanowił wypełnić tę potrzebę, tworząc obiekt, który łączy lokalną historię z nowoczesną architekturą. Z ruiny powstaje pięciokondygnacyjny, elegancki budynek zaprojektowany z myślą o współczesnym biznesie – jasny, funkcjonalny i reprezentacyjny.

Co oferuje Antrans Office?

- **Powierzchnie od 20 m² do prawie 800 m²** – idealne dla małych firm i dużych przedsiębiorstw.
- **Biuro z tarasem na dachu** – wyjątkowa przestrzeń do pracy i spotkań.
- **Duży parking** – wygodne miejsca dla najemców i ich klientów.
- **Nowoczesny design i wysoki standard** – przestrzeń stworzona z myślą o komforcie pracy.

Już 1 marca pierwsi najemcy będą mogli rozpocząć działalność w nowym biurowcu!

Antrans Invest – lokalna firma, lokalna misja

Antrans Invest to przykład przedsiębiorcy, który rozumie potrzeby lokalnego rynku. Firma pochodzi z Olkusza i świadomie inwestuje w rozwój miasta, podnosząc jego standard, ale jednocześnie szanując jego charakter i historię.

Przyszłość, która ma tętnić życiem

Antrans Office ma być czymś więcej niż budynkiem „do wynajęcia”. Celem inwestora jest stworzenie lokalnego centrum aktywności – miejsca spotkań, pracy i rozwoju przedsiębiorczości. To projekt, który zmienia oblicze Olkusza i daje lokalnym firmom przestrzeń, na jaką zasługują.

Olkusz zyskuje więc nie tylko efektowny biurowiec. Zyskuje symbol zmiany – nowoczesne miejsce, w którym biznes będzie się rozwijał w komfortowych warunkach.

NOWY ROK, NOWE MOŻLIWOŚCI

Twój biznes wchodzi na wyższy level!

Zapraszamy na
DZIEŃ OTWARTY
10.01.2026
od godz. 10.00

Zobacz
NOWOCZESNE
LOKALE
do wynajęcia
w Olkuszu


Antrans Office

 al. 1000-lecia 15J, Olkusz
 +48 795 128 936
 www.antransinvest.pl

Olkusz w blasku Betlejemskiego Świątełka

OLKUSZ

Magdalena Kiwior

W niedzielę 21 grudnia 2025 roku olkuski rynek zamienił się w prawdziwe serce świątecznego miasta. Między ogrodzeniem, za którym wciąż trwa remont, a sąsiadującą do niego ulicą Żuradzką, odbyła się Wigilia Mieszkańców Olkusza. Wydarzenie, które połączyło zgromadzonych we wspólnym przeżywaniu atmosfery Bożego Narodzenia, stało się pięknym symbolem bliskości, życzliwości oraz lokalnej wspólnoty.

Już od godziny 11.30 przed sceną zaczęli gromadzić się pierwsi uczestnicy, by wspólnie kolelować podczas rozpoczynającego się Koncertu Bożonarodzeniowego. Znane melodie i tradycyjne koledy niosły się po rynku, wprowadzając wszystkich w świąteczny nastrój. O godzinie 12.45 muzyczną pałeczkę przejęła Olkuszka Reprezentacja Orkiestry Dętej, która pod batutą Wiesława Drygała, zaprezentowała koncert pełen energii i bożonarodzeniowej radości. Ich muzyka spotkała się z ciepłym przyjęciem zgromadzonej publiczności.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było uroczyste otwarcie Wigilii Mieszkańców, które zaplanowane było na godzinę 13.00. Imprezę oficjalnie rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Pan Roman Piaśnik, który serdecznie powitał wszystkich zebranych i złożył mieszkańcom świąteczne życzenia. Włodarz miasta zwrócił się do zgromadzonych tymi słowami:

„Drogie olkuszanki i olkuszanie, przed nami najpiękniejszy czas w roku, wypełniony spotkaniami z rodziną i przyjaciółmi. Pozwólcie Państwo, że z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożę wszystkim tu obecnym najserdeczniejsze życzenia. To Wasza obecność sprawia, że to święto jest dzisiaj tak wyjątkowe i piękne. Niech najbliższy czas spędzony wspólnie w atmosferze miłości i pokoju da siłę do pokonywania trudności jakie mogą być w 2026 roku. Niech dobre zdrowie i radość, towarzysząc Państwu każdego dnia. Życzę Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku”.

Podczas uroczystości na scenie obecni byli przedstawiciele duchowieństwa oraz zaproszeni goście: Dziekan olkuski ks. kan. Henryk Chmiel – proboszcz Parafii pw. św. Maksymiliana, ks. dr Mariusz Karaś, ks. Stanisław Parkita – proboszcz Parafii pw. św. Barbary, ks. Grzegorz Gólszka – proboszcz Parafii pw. Jezusa Chrystusa Dobrego Pasterza, ks. Jacek Sablik – proboszcz Parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Kosmolowie, ks. prał. Mieczysław Miarka, a także

Posel na Sejm RP Lukasz Kmita oraz
Starosta Olkuski Bogumil Sobczyk.

Szczególnie wzruszającym momentem było uroczyste przekazanie Betlejemskiego Świątełka Pokoju przez komendanta Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Olkuszku im. Bohaterów Powstania Styczniowego pfm. Mikołaja Kocha. Symbol pokoju



i nadziei trafił do Olkusza dzięki skautom ze Słowacji, przypominając o idei jedności ponad granicami.

Po przemówieniach nastąpiło poświęcenie opłatków, a następnie Burmistrz zaprosił wszystkich do wspólnego dzielenia się nimi. Mieszkańcy Olkusza składali sobie nawzajem świąteczne życzenia, zatrzymując się na krótką rozmowę, uśmiech i serdeczny gest. Ten prosty, a zarazem niezwykle wymowny zwyczaj jeszcze mocniej podkreślił wspólnotowy charakter wydarzenia i sprawił, że rynek na chwilę stał się jednym, wielkim wigilijnym stołem.

W dalszej części wydarzenia odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom IX Olkuskiego Konkursu Koled i Pastorałek, którego gospodarzem był Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. Konkurs, zorganizowany 9 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu, po raz kolejny pokazał, jak wiele młodych talentów muzycznych kryje się w naszym

regionie. Występy oceniało jury w składzie Anna Niemiec, Janusz Cyzio oraz Elżbieta Matonóg. Poziom artystyczny tegorocznej edycji stał na bardzo wysokim poziomie, co podkreślali zarówno jurorzy, jak i przysłuchująca się publiczność.

W kategorii solistów z klas I–IV szkół podstawowych pierwsze miej-

scze zdobyła Michalina Zalewska z Ogniska Muzycznego DodiArt w Olkuszu, drugie miejsce przypadło Faustynie Kućmierczyk ze Szkoły Podstawowej w Sienicznej, natomiast trzecie miejsce ex aequo zajęli Jan Pomierny ze Szkoły Podstawowej w Gorenicach oraz Zofia Walencik ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Olkuszu. Wyróżnienie otrzymała Blanka Sycz z Ogniska Artystycznego „Zaczek” w Olkuszu.

Wśród solistów z klas V–VIII szkół podstawowych triumfowała Pola Bzdek ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Olkusz, drugie miejsce ex aequo zajęły Emilia Bocheńska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Olkusz oraz Wiktoria Trółka ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Olkusz, trzecie miejsce zdobyła Maria Kućmierczyk również ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Olkusz, a wyróżnienie trafiło do Leny Dudek ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Olkusz.

W kategorii duetów i zespołów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych pierwsze miejsce wywalczył Zespół wokalo-instrumentalny z ZSP w Osieku, drugie miejsce zdobył Chór Bzik ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Olkuszu, a trzecie miejsce przypadło duetowi Faustyni Polskiej i Inki Staszewskiej z IV Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu.

W kategorii solistów ze szkół ponadpodstawowych zwyciężyła Zuzanna Śwędzioł z I Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu, drugie miejsce ex aequo zajęły Klaudia Makowska oraz Zofia Podbiegła – obie z I LO w Olkuszu, trzecie miejsce zdobyła Maja Kaczmarczyk (zgłoszenie indywidualne), natomiast wyróżnienia otrzymały Martyna Głowska z IV LO w Olkuszu, Anastasia Opatska z ZS nr 1 w Olkuszu oraz Maria Przybylska z DodiArt w Olkuszu.

Na imprezie miało miejsce wiele wzruszających momentów. Po rozdaniu wszystkich nagród na scenie pojawiły się dzieci, które zaprezentowały świąteczne utwory i kolędy. Ich występy zostały przyjęte z ogromnym entuzjazmem przez zgromadzonych mieszkańców. Szczerze emocje i dziecięca radość szybko udzieliły się publiczności. Mali artyści, mimo zimowej aury, śpiewali z zaangażowaniem i uśmiechem, wprowadzając na rynek wyjątkowo ciepłą, rodzinną atmosferę. Dla wielu uczestników był to jeden z najbardziej poruszających punktów programu, przypominający o istocie Świąt Bożego Narodzenia – prostocie, bliskości i wspólnej radości.

Wigilia Mieszkańców to jednak nie tylko scena i oficjalne uroczystości, gdyż na rynku czekało mnóstwo atrakcji. Jarmark Bożonarodzeniowy kusił ręcznie robionymi stroikami, bombkami, drobnymi prezentami i domowymi wypiekami. Dla najmłodszych przygotowano bezpłatne

warsztaty plastyczne tworzenia ozdób, a ogromną radość sprawiała im także zagroda z alpakami z Baśnioboru. Chętni mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie przy choince lub ze świętym Mikołajem w saniach, ogrzać się przy harcerskim ognisku lub przywitać się ze szczudlarzami z Grupy Teatralnej Glutaminian Sod, którzy wniesili do wydarzenia element bajkowej magii.

Nie zabrakło również świątecznego poczęstunku, przygotowanego z prawdziwym sercem. Długie koleki ustawiały się po pyszne ciasta oraz ciepłe dania – łazanki, barszcz z uszkami i pierogi, które smakowały wszystkim bez wyjątku. Organizatorzy zadbali także o tych, którzy najbardziej potrzebowali wsparcia. Dla osób w potrzebie przygotowano paczki z żywnością. Każdy uczestnik posiadający bon otrzymał świąteczny prezent wraz z życzeniami.

Nad bezpieczeństwem wydarzenia czuwała Policja i Straż Miejska, a koordynację wspomożła młodzież z Zespołu Szkół w Olkuszu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach, dbając o spokojny przebieg całej imprezy.

Tego dnia na olkuskim rynku dominowały uśmiechy, serdeczne rozmowy i wspólne śpiewanie kołęd. Pomimo zimowej aury było ciepło, gdyż ludzi ogrzewała poczucie wspólnoty i unosząca się w powietrzu życzliwość. Wigilia Mieszkańców po raz kolejny pokazała, że Olkusz potrafi być razem, dzielić się radością i tworzyć wyjątkową, świąteczną atmosferę, która na długo pozostanie w pamięci uczestników.

 zobacz
fotorelację na:
www.przegląd.olkuski.pl



OGŁOSZENIE PŁATNE

*Drogi Mieszkańcy
Powiatu Olkuskiego!*

W Nowym Roku życzymy Wam
spełnienia marzeń, dużo zdrowia -
bo ono jest najważniejsze
i najcenniejsze oraz wielu pięknych
momentów – tych małych i dużych.

Niech Nowy *2026* Rok
będzie pełen radości, dobrej energii
i rzeczy tworzonych z sercem.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość

/-/ Rafał Czeladzki
 /-/ Piotr Gamrot
 /-/Piotr Gryszak

/-/ Jacek Piotr Osuch
 /-/ Józef Stach
 /-/ Marcin Woźniak



Czym żyliśmy w 2025 roku?

Koniec 2025 roku to naturalny moment, by spojrzeć wstecz uporządkować to, czym żył nasz region przez ostatnie miesiące. W mijającym roku nie brakowało tematów, które przyciągały uwagę mieszkańców, wywoływały dyskusje lub wpływały na codzienne funkcjonowanie lokalnej społeczności. Przygotowaliśmy więc subiektywny przegląd wydarzeń, które – naszym zdaniem – najlepiej oddają charakter 2025 roku na ziemi olkuskiej i pokazują, jak zmieniała się ona z tygodnia na tydzień.

Styczeń

- W pierwszym miesiącu roku najmocniej opinię publiczną poruszyła seria dramatycznych wydarzeń w Olkuszu, gdzie w ciągu dwóch dni doszło do dwóch ataków nożownika. Policja prowadziła zakrojoną na szeroką skalę obławę, a mieszkańcy — przyzwyczajeni raczej do spokojnej codzienności — z niepokojem śledzili kolejne komunikaty o rannych i poszukiwaniach sprawcy. Temat zdominował lokalne rozmowy, wywołał dyskusję o bezpieczeństwie w mieście i stał się symbolem trudnego początku roku.
- Nie był to jednak jedyny problem, z którym musiała zmierzyć się lokalna społeczność. W Bukowni zamknięto część cmentarza komunalnego po tym, jak podwyższony poziom wód gruntowych zagroził stabilności terenu. Decyzja, choć konieczna, wzbudziła konsternację i postawiła pod znakiem zapytania możliwość korzystania z części nekropolii do czasu ustabilizowania sytuacji.

Luty

- Największym echem odbił się wyrok w sprawie makabrycznej zbrodni w Zimnodole. Sąd Okręgowy skazał Małgorzatę Z. na osiem lat więzienia za spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu partnera i zbezczeszczenie jego zwłok, którego dokonała rok wcześniej. Brutalne okoliczności tej historii na nowo otworzyły dyskusję o przemoc domowej oraz o tym, jak system reaguje na sygnały zagrożenia.
- Równolegle w Wolbromiu podjęto decyzję, która dotknie codziennych przyzwyczajeń mieszkańców: wprowadzono zakaz nocnej sprzedaży alkoholu. Władze tłumaczą to troską o bezpieczeństwo i porządek publiczny, jednak wśród mieszkańców rozgorzała debata o skuteczności takich ograniczeń i ich realnym wpływie na lokalne problemy.
- Niezmiennie dużo emocji budziła również modernizacja DK94 w Olkuszu. Choć inwestycja jest kluczowa dla komunikacji w regionie, coraz częściej pojawiały się głosy, że tempo prac jest stanowczo zbyt wolne. Kierowcy narzekali na przedłużające się utrudnienia, a pytanie o terminowe zakończenie robót zaczęło padać coraz częściej.

Marzec

- Marzec przyniósł mieszkańcom powiatu olkuskiego informacje zarówno bolesne, jak i niepokojące. Największym poruszeniem odbiła się wiadomość o śmierci Krystyny Kowalewskiej – byłej wójt gminy Bolesław i wicestarosty olkuskiej. Jej odejście stało się momentem wspomnień o latach pracy samorządowej, w których odegrała istotną rolę w rozwoju lokalnych instytucji i inicjatyw.



- Równocześnie gmina Bolesław i okolice Pustyni Błędowskiej ponownie zmierzyły się z problemem zapadlisk. Pojawienie się nowych obniżen terenu, w tym w rejonie kopalnianym, przypominało o trwającym od lat zmaganiu z konsekwencjami działalności górniczej.
- W przestrzeni publicznej szeroko komentowano również nowe ustalenia w sprawie tragicznego wypadku w Sienicznie, do którego doszło kilka miesięcy wcześniej. TVP Info ujawniło, że samochodem, który śmiertelnie potrafił 28-letnią kobietę, kierowała 56-letnia prokurator. Z uwagi na jej imunitet, śledczy nie mogą jednak postawić jej zarzutów ani nawet przesłuchać w charakterze podejrzanego, co wywołało spore oburzenie wśród olkuszian.

Kwiecień

- W kwietniu rozpoczęła się rewitalizacja olkuskiego rynku. Centralny plac ma stać się bardziej funkcjonalny, estetyczny i przyjazny dla pieszych. Wolbromscy radni podjęli zaś trudną i kontrowersyjną decyzję o likwidacji dwóch małych szkół. Argumentowano to malejącą liczbą uczniów oraz rosnącymi kosztami utrzymania placówek. Dla części mieszkańców to bolesna wiadomość, bo szkoły te były ważnym elementem lokalnej tożsamości. Jednocześnie samorząd podkreśla konieczność racjonalizacji wydatków i dostosowania struktury oświaty do realiów demograficznych.
- W kwietniu opublikowana została również mapa obszarów zagrożonych zapadliskami. Dokument ten, długo oczekiwany przez mieszkańców powiatu, przedstawia miejsca najbardziej narażone na skutki działalności górniczej. To narzędzie, które ma pomóc zarówno samorządowi, jak i właścicielom nieruchomości lepiej oceniać ryzyko i planować inwestycje.
- Na koniec miesiąca pojawiła się również informacja z nieco łżejszym akcentem: po dwóch latach zasypano zapadlisko na obwodnicy Bolesławia. Mieszkańcy komentowali to z pewną ironią – w regionie, gdzie zapadliska pojawiają się z miesiąca na miesiąc, to akurat jedno doczekało się szczęśliwego finału.

Maj

- Maj upłynął w Olkuszu pod znakiem powrotu elektrycznych hulajnog, które – zgodnie z zapowiedziami – miały wrócić w nowej, bardziej uporządkowanej odsłonie. Niestety, lokalna rzeczywistość szybko zweryfikowała te nadzieje. Choć operator zapewniał o lepszej kontroli floty, już w pierwszych dniach w Internecie pojawiły się zdjęcia i relacje pokazujące, że mieszkańcy nadal mają poważny problem z korzystaniem z tego środka transportu. Hulajnoga na dachu garażu przy ulicy Skalskiej stała się symbolem tego powrotu – niecodziennym, ale wymownym.



- W tym samym czasie Zakłady Górniczo-Hutnicze „Bolesław” przystąpiły do odtworzenia zasypanego odcinka Sztolni Ponikowskiej. Celem prac jest przywrócenie przepustowości kanału i zapobieżenie tworzeniu się zastoisk wodnych przy intensywnych opadach lub napływie wód od strony Olkusza. Przywracanie fragmentu tej zabytkowej konstrukcji hydrotechnicznej – sięgającej początków XVII wieku i historycznie służącej odwadnianiu kopalń – wpisuje się w działania ograniczające skutki dawnej działalności wydobywczej i ma zarówno praktyczny, jak i edukacyjny wymiar.
- W Bukowni natomiast maj przyniósł długo wyczekiwaną zmianę w układzie komunikacyjnym. Oficjalnie otwarto wiadukt łączący obie części miast, który znacząco usprawni ruch i poprawi bezpieczeństwo. Inwestycja, realizowana od wielu miesięcy, była szczególnie ważna dla kierowców i mieszkańców okolicznych osiedli, którzy od dekad narzekali na rozdzielanie miasta przez tory kolejowe.

Czerwiec

- Czerwiec rozpoczął się od politycznych emocji związanych z drugą turą wyborów prezydenckich. W powiecie olkuskim zwyciężył Karol Nawrocki, zdobywając 57,50% głosów, podczas gdy Rafała Trzaskowskiego poparło 42,50% wyborców.
- Niedługo później w Olkuszu ogłoszono rozpoczęcie największego od lat projektu edukacyjnego: w Zespole Szkół nr 1 oraz Zespole Szkół nr 4 powstanie Małopolskie Centrum Rozwoju Kompetencji Zrównoważonego Przemysłu, na które przeznaczono 14,65 miliona złotych, w tym ponad 13 milionów z funduszy unijnych.
- W Bukowni zaś rozpoczęto pompowanie wód gruntowych na cmentarzu komunalnym. Działania te miały kluczowe znaczenie dla przygotowania docelowego systemu odwodnienia i wynikają z wielomiesięcznych problemów spowodowanych wypełnianiem się lejów depresyjnego po zakończeniu działalności górniczej.

Lipiec

- Na początku wakacji oddano do użytku nową ścieżkę pieszo-rowerową w rejonie Pustyni Błędowskiej. Trasa, prowadząca przez lasy i dolinę Białej Przemszy, szybko przyciągnęła tłumy spacerowiczów i rowerzystów. Największą atrakcją okazały się drewniane pomosty poprowadzone kilka metrów nad ziemią, które pozwalają podziwiać przyrodę z zupełnie innej perspektywy i stały się jednym z najbardziej fotogenicznych miejsc tego lata.



- Równie dobre wiadomości napłynęły ze szkół. Centralna Komisja Egzaminacyjna opublikowała wstępne wyniki matur, z których wynika, że w skali kraju egzamin dojrzałości zdało 80% absolwentów. Na tym tle szczególnie wyróżnili się uczniowie z powiatu olkuskiego, którzy osiągnęli najwyższą zdawalność w całym województwie małopolskim.
- W Nowym Szpitalu w Olkuszu doszło do groźnego incydentu z udziałem agresywnego pacjenta będącego pod wpływem alkoholu. Mężczyzna uderzył ratownika medycznego i groził personelowi Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, co zmusiło pracowników do wezwania policji. Interwencja funkcjonariuszy zakończyła się obezwładnieniem napastnika i przekazaniem sprawy do prokuratury. Choć ratownik nie odniósł poważnych obrażeń, zdarzenie ponownie zwróciło uwagę na problem bezpieczeństwa pracowników ochrony zdrowia i skalę agresji, z jaką coraz częściej muszą się mierzyć.

Sierpień

- W Wolbromiu rozpoczęła się długo zapowiadana rewitalizacja rynku. Od 11 sierpnia prowadzone są prace w ramach pierwszego etapu modernizacji zabytkowego układu urbanistycznego, obejmujące wschodnią pierzeję rynku. Mieszkańcy muszą liczyć się z utrudnieniami, ale w zamian miasto zyska nową nawierzchnię, oświetlenie, uporządkowaną zieleń oraz elementy małej architektury. Wyburzone zostaną także stare toalety publiczne, a jezdnie wokół płyty rynku otrzymają nową nawierzchnię asfaltową, dostosowaną do zmienionej organizacji ruchu.
- Sierpień przyniósł również ważną decyzję na szczeblu centralnym: rząd powołał Międzyresortowy Zespół do spraw usuwania skutków i przeciwdziałania zagrożeniom związanym z zapadliskami i podtopieniami w gminie Trzebinia oraz w rejonie olkuskim. Zespół ma pełnić funkcję doradczą dla Prezesa Rady Ministrów, przygotowywać analizy, ekspertyzy i rekomendacje, a także opracowywać propozycje rozwiązań prawnych i technicznych. To pierwszy tak kompleksowy krok państwa w odpowiedzi na narastające problemy geologiczne, z którymi region mierzy się od lat.
- Pod koniec miesiąca uwagę mieszkańców Olkusza przykuł natomiast incydent w centrum miasta. Podejrzana przesyłka, która trafiła do Prokuratury Rejonowej, uruchomiła procedury alarmowe i postawiła służby w stan gotowości. Na miejscu pracowały jednostki straży pożarnej, policja oraz Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego z Krakowa. Ulica w rejonie prokuratury została czasowo zamknięta, ruch wstrzymany, a osoby mające kontakt z paczką odizolowane.

Wrzesień

- We wrześniu potwierdziły się obawy wielu mieszanek powiatu: porodówka w Nowym Szpitalu w Olkuszu nie zostanie ponownie uruchomiona. Z dniem 30 czerwca placówka wypowiedziała umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie położnictwa, ginekologii i neonatologii. Oznacza to, że kobiety w ciąży będą musiały korzystać z oddziałów położniczych w sąsiednich powiatach, m.in. w Chrzanowie i Miechowie. Decyzja ta zamknęła wielomiesięczny okres niepewności i wywołała poczucie rozczarowania wśród mieszkańców, którzy jeszcze kilka lat temu wysoko oceniali poziom opieki w olkuskim szpitalu.
- Rada Miejska w Wolbromiu przyjęła zaś uchwałę w sprawie uruchomienia Wolbromskiej Karty Mieszkańca. Program skierowany do osób zameldowanych i rezydujących podatkowo w gminie ma zapewnić dostęp do różnych usług i zniżek, a jednocześnie wzmocnić więź mieszkańców z miejscem zamieszkania, wesprzeć lokalnych przedsiębiorców i promować Wolbrom jako atrakcyjne miejsce do życia.

Październik

- W październiku oficjalnie zakończono prace budowlane na stacji kolejowej Olkusz. Po kilkunastu miesiącach robót pasażerowie zyskali nowoczesną infrastrukturę: nowe perony, bezkolizyjne przejście pod torami z windą oraz rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo i dostępność dla osób z ograniczoną mobilnością. Inwestycja Polskich Linii Kolejowych SA, sfinansowana z budżetu państwa kwotą blisko 110 milionów złotych netto, znacząco podniosła standard obsługi podróżnych, korzystających z połączeń regionalnych i dalekobieżnych, m.in. w kierunku Krakowa, Katowic czy Sędziszowa. Dla wielu mieszkańców był to długo oczekiwany finał modernizacji ważnego węzła komunikacyjnego.



- Pod koniec października pojawiła się również istotna informacja z Bukowna: wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla rozbudowy drogi 1061K oraz budowy nowej drogi prowadzącej do terenów inwestycyjnych. Dokument otwiera drogę do dalszych przygotowań jednej z kluczowych inwestycji drogowych w regionie. Projekt zakłada m.in. budowę nowego mostu na Sztóle, wiaduktu nad linią kolejową nr 62, przebudowę obiektu pod linią nr 65 oraz realizację mostu nad Kanałem Zachodnim. Całość ma zostać dostosowana do parametrów drogi klasy „G”, co ma poprawić bezpieczeństwo i płynność ruchu oraz zwiększyć atrakcyjność inwestycyjną tej części powiatu.

Listopad

- Największe poruszenie wywołała sprawa porwania, do którego doszło w biały dzień na osiedlu Pakuska. W rejonie tzw. „trójkąta bermudzkiego”, na oczach świadków, dwóch mężczyzn brutalnie obezwładniło 42-letniego mieszkańca powiatu i siłą wciągnęło go do samochodu, który natychmiast odjechał. Szybka reakcja policji, wsparcie monitoringu miejskiego oraz sprawna współpraca jednostek z Olkusza i Krakowa pozwoliły

jeszcze tego samego dnia odnaleźć uprowadzonego – całego i zdrowego – na terenie powiatu przuszkowskiego. W sprawie zatrzymano trzy osoby, w tym była partnerką ofiary, która mogła brać udział w przygotowaniu porwania.



- Równie głośnym echem odbiła się decyzja Małopolskiego Związku Piłki Nożnej o zawieszeniu władz Podokręgu Olkusz i wprowadzeniu zarządu komisarycznego. Był to finał wielomiesięcznych kontroli, zapoczątkowanych po publikacjach opisujących liczne nieprawidłowości w lokalnym środowisku piłkarskim. Raport komisji kontrolnej nie pozostawił wątpliwości: w podokręgu doszło do głębokiego kryzysu organizacyjnego i etycznego o charakterze systemowym. Wskazano m.in. na dopuszczanie do prowadzenia meczów osób bez uprawnień, chaos w organizacji rozgrywek, brak nadzoru nad Kolegium Sędziów oraz narastające konflikty personalne, które paraliżowały wszelkie próby naprawy. W tej sytuacji MZPN uznał, że jedynym rozwiązaniem jest natychmiastowe przejęcie zarządzania, wdrożenie programu naprawczego i przygotowanie nowych, transparentnych wyborów.

Grudzień

- Największe emocje wzbudziło zapadlisko, które pojawiło się na przełomie listopada i grudnia na styku ulic Rzemieślniczej i Zielonej, tuż obok jednego z budynków mieszkalnych. Choć po tygodniu sytuacja została opanowana, a ruch pieszy i samochodowy przywrócono, mieszkańcy ewakuowanego domu wciąż nie mogli wrócić do swoich lokali. Wyrwa o głębokości około czterech metrów pochłonęła fragment chodnika, ogrodzenia, latarnię uliczną oraz elementy infrastruktury technicznej. Przez wiele godzin na miejscu pracowały służby ratunkowe, ekipy techniczne i geolodzy, a specjaliści Państwowego Instytutu Geologicznego prowadzili badania, które mają przesądzić o dalszym losie budynku i bezpieczeństwie terenu.
- Równolegle grudzień przyniósł kolejne istotne zmiany na olkuskim odcinku Drogi Krajowej nr 94. W poniedziałek, 8 grudnia, ruch został przeniesiony na nowo wybudowaną jezdnię po stronie południowej, co umożliwiło rozpoczęcie zasadniczych robót na pasie północnym. To jeden z kluczowych etapów inwestycji, która od miesięcy determinuje codzienne funkcjonowanie miasta. Choć zmiana organizacji ruchu nie wiązała się z wprowadzeniem dodatkowych objazdów, a przejezdność głównej trasy została utrzymana, nowy układ ma obowiązywać co najmniej do trzeciego kwartału 2026 roku, a tempo dalszych prac wciąż pozostaje uzależnione od warunków pogodowych.



- Na tym jednak drogowe informacje się nie zakończyły. W połowie grudnia Wojewoda Małopolski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację kolejnej dużej inwestycji – rozbudowy DK94 na odcinku Zederman–Jerzmanowice. Ośmiokilometrowy fragment trasy ma zostać przebudowany w trybie z rygiem natychmiastowej wykonalności, co otwiera drogę do szybkiego rozpoczęcia prac. To sygnał, że modernizacja „krajówki” nie kończy się na Olkuszu, a kierowców w regionie czekają kolejne lata robót, ale i nadzieja na poprawę bezpieczeństwa oraz standardu podróżowania.

Jaki był mijający rok?

Patrząc z perspektywy dwunastu miesięcy, 2025 rok w powiecie olkuskim trudno jednoznacznie ocenić. Był czasem napięć, niepokoju i momentów, w których poczucie bezpieczeństwa – zarówno społecznego, jak i infrastrukturalnego – było wystawiane na ciężką próbę. Jednocześnie był to rok decyzji, które mogą okazać się przełomowe: dużych inwestycji, prób porządkowania wieloletnich zaniedbań i pierwszych kroków w stronę systemowych rozwiązań problemów, z którymi region zmaga się od dekad. Zostawiamy za sobą rok trudny, ale ważny – taki, który zmuszał do refleksji i stawiał niewygodne pytania.

Pozostaje więc pytanie, z jakim bagażem doświadczeń wejdziemy w 2026 rok. Czy będzie to czas realnych efektów zapowiadanych zmian, czy kolejnych kryzysów odkładanych na później? Czy inwestycje przyniosą oczekiwaną poprawę jakości życia, a decyzje podejmowane dziś okażą się trafne z perspektywy jutra? Odpowiedź na te pytania przyniosą kolejne miesiące – a mieszkańcy powiatu olkuskiego z pewnością będą je uważnie obserwować.

Jednomyślność zamiast sporów: budżet, który wyznacza spokojny kurs dla powiatu

I POWIAT

A.N.Q.A.

Nie zawsze samorządowa rzeczywistość daje powody do optymizmu, ale są momenty, które pokazują, że współpraca i odpowiedzialność potrafią wziąć górę nad podziałami. Tak było podczas grudniowej sesji Rady Powiatu, kiedy budżet na 2026 rok został przyjęty jednogłośnie, przy obecności wszystkich 23 radnych. To rzadki sygnał jedności, szczególnie w czasach, gdy o zgodę w sprawach publicznych bywa coraz trudniej.

Uchwalony dokument wyznacza kierunki rozwoju powiatu olkuskiego na najbliższe dwanaście miesięcy i jasno pokazuje, że ambicje samorządu idą w parze z odpowiedzialnym planowaniem finansowym. Ponad 76 milionów złotych przeznaczonych na inwestycje to nie tylko liczba w tabeli, ale konkretne decyzje, które w kolejnych latach będą odczuwalne w codziennym życiu mieszkańców – na drogach, w szkołach, w ochronie zdrowia i w przestrzeni publicznej. Jak podkreślał po głosowaniu starosta Bogumił Sobczyk, budżet został przygotowany w duchu

dialogu i z myślą o wszystkich gminach, bez podporządkowywania go doraźnym interesom, co ostatecznie zaowocowało jednomyślną decyzją Rady.

„To ważna, historyczna chwila, gdy przy pełnym składzie Rady Powiatu jednogłośnie przyjęliśmy budżet na przyszły rok. Wszystkim radnym bardzo serdecznie dziękuję w imieniu Zarządu Powiatu. Chcieliśmy przedstawić Państwu taki projekt budżetu, by o każdej gminie pamiętać. Każda gmina jest ważna. Możemy w różnych gremiach wiele dyskutować, a na sesji zachowując powagę tej sali z szacunku i sympatii do naszych mieszkańców z klasą podejmować decyzje jednogłośnie. Nie zawsze jednomyślnie, bo szanuję, że każdy ma swoje poglądy, ale tutaj w trosce o Powiat Olkuski udaje nam się ten konsensus wypracować. Dziękuję też całej załodze starostwa, a przede wszystkim Wydziałowi Budżetu z panią skarbnik Martą Siudą na czele. Jestem dumny, że Powiat Olkuski ma tak zaangażowanego, merytorycznego, profesjonalnego i życzliwego skarbnika. Dziękuję wszystkim osobom i podmiotom, które nas w tym roku wspierały. Dziękuję



wszystkim parlamentarzystom – jeśli jest potrzeba, można na nich liczyć. Dziękuję przedstawicielom Województwa Małopolskiemu Krzysztofowi Janowi Kłęczarowi oraz Marszałkowi Województwa Małopolskiego Łukaszowi Smółce za wsparcie i życzliwość wobec naszego powiatu, jak również całemu Zarządowi Województwa Małopolskiego oraz radnym wojewódzkim. Dziękuję także wszystkim włodarzom oraz radnym gmin powiatu olkuskiego, że mimo wyzwań, które przed nami stoją możemy na Państwa liczyć. Dziękuję również

dyrektorom naszych wydziałów, jednostek i szkół – bez Waszego zaangażowania i profesjonalizmu wiele rzeczy by się nie udało. Liczę na to, że kultura słowa i obycia na tej sali zawsze zostanie zachowana. Pielęgnujmy w sobie dobro i wzajemny szacunek, bez względu na to z jakich środowisk pochodzimy, bo wszyscy żyjemy pod jednym niebem” – mówił podczas sesji starosta Bogumił Sobczyk.

Znaczną część przyszłorocznych wydatków pochłoną inwestycje infrastrukturalne, przede wszystkim drogowe. Zaplanowano

zarówno realizację nowych zadań, jak i dalsze przygotowania projektowe pod kolejne przedsięwzięcia, w tym budowę nowej drogi w Bukownie, przebudowę drogi powiatowej w Krzywopłotach wraz ze ścieżką pieszo-rowerową oraz modernizację przepustu w Hutkach. Równolegle prowadzone będą prace dokumentacyjne dla kluczowych odcinków w Wolbromiu, Olkuszu i Trzyciążu, co pokazuje, że samorząd myśli nie tylko o bieżących potrzebach, ale również o perspektywie kolejnych lat. Szczególne miejsce w planach inwestycyjnych zajmują także obiekty mostowe – od kilku lat ich modernizacja prowadzona jest konsekwentnie, a nowe konstrukcje zastępują wysłużone, często drewniane przeprawy. Po inwestycjach w Bydlinie, Golczowicach i Kalisiu przyszedł czas na Cieślin, gdzie zakończone mają zostać prace przygotowawcze do budowy nowego mostu.

Budżet na 2026 rok pokazuje jednak wyraźnie, że rozwój powiatu to nie tylko infrastruktura. Ważnym filarem pozostaje zdrowie mieszkańców – po doświadczeniach z dotychczasowymi programami profilaktycznymi za-

planowano uruchomienie nowych działań dotyczących profilaktyki raka płuca i raka prostaty. Równie istotna jest edukacja: trwające inwestycje w szkołach ponadpodstawowych, w tym budowa Małopolskiego Centrum Rozwoju Kompetencji Zrównoważonego Przemysłu, mają przygotować młodych ludzi do wyzwań nowoczesnej gospodarki i rynku pracy. W planach nie zabrakło także działań proekologicznych, które stały się już znakiem rozpoznawczym lokalnej polityki – od jubileuszowej edycji programu „Zostań bartnikiem, ratuj pszczoły” po kolejną odsłonę akcji „Zioła w każdej zagrodzie”.

Jednogłośnie przyjęcie budżetu na 2026 rok można odczytywać jako dobry prognostyk na przyszłość. Pokazuje ono, że mimo różnic możliwe jest porozumienie w sprawach najważniejszych, a samorząd potrafi działać spokojnie, konsekwentnie i z myślą o mieszkańcach. Teraz kluczowym wyzwaniem pozostaje jedno – aby zapisy budżetowe możliwie szybko przełożyły się na realne działania, które będą widoczne i odczuwalne w codziennym życiu lokalnej społeczności.

Budżet Miasta i Gminy Olkusz na 2026 rok przyjęty

I OLKUSZ

A.N.Q.A.

Rada Miejska w Olkuszu uchwaliła budżet Miasto i Gmina Olkusz na 2026 rok. Dokument określa zasady funkcjonowania samorządu w nadchodzącym roku i zakłada połączenie stabilności finansowej z kontynuacją zaplanowanych inwestycji. W praktyce oznacza to próbę pogodzenia bieżących potrzeb z długofalowym myśleniem o rozwoju gminy, w warunkach, które dla samorządów od kilku lat nie należą do najłatwiejszych.

Budżet przyjęty został przez radców podczas niedawnej sesji Rady Miejskiej. W trakcie obrad burmistrz Roman Piaśnik zwracał uwagę, że dokument powstawał w warunkach utrzymujących się wysokich kosztów bieżących, skutków inflacji oraz niepewnej sytuacji gospodarczej. Jak podkreślano, budżet ma charakter realistyczny i opiera się na zadaniach możliwych do zrealizowania w ciągu jednego roku budżetowego, bez nadmiernego ryzyka dla finansów gminy.

Plan finansowy na 2026 rok zakłada dochody na poziomie ponad 325 mln zł oraz wydatki wynoszące blisko 328 mln zł. Jednocześnie gmina nie przewiduje zaciągania nowych zobowiązań. W budżecie zaplanowano natomiast wykup obligacji o wartości 5 mln zł, co oznacza dalsze zmniejszanie zadłużenia. To element, który w dłuższej perspektywie ma zwiększać swobodę finansową samorządu i ograniczać presję na przyszłe budżety.

Jednym z głównych obciążeń finansowych pozostaje oświata.



Wydatki na szkoły i przedszkola stanowią obecnie ponad połowę wydatków bieżących gminy, a subwencja oświatowa nie pokrywa w pełni rzeczywistych kosztów funkcjonowania placówek. Z tego względu zabezpieczenie środków na edukację było jednym z pierwszych elementów uwzględnionych przy konstruowaniu budżetu.

W 2026 roku na inwestycje przeznaczono ponad 43 mln zł. Znaczną część tej kwoty stanowią środki zewnętrzne: rządowe i europejskie. Wśród zaplanowanych zadań znalazły się m.in. dalsza przebudowa ulic Wyszyńskiego i Żeromskiego, budowa chodnika przy ul. Sikorka w Olkuszu oraz chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1092K w kierunku Bogucina Małego, realizowana przy udziale finansowym gminy. Przewidziano także budowę dróg dojazdowych do osiedla Zacisze Biema oraz w Niesułowicach, co odpowiada na postulaty zgłaszane przez mieszkańców tych rejonów.

Istotną część inwestycji stanowią zadania związane z oświatą. W planach ujęto termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej

Nr 1, Przedszkola Nr 10 oraz Szkoły Podstawowej Nr 10, modernizację Szkoły Podstawowej w Sienicznie, a także zakończenie prac w obiekcie szkolnym w Braciejówce i przebudowę wężła ciepłego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Integracyjnym Nr 1 w Olkuszu. Zaplanowano również budowę boiska wielofunkcyjnego w Bogucinie Małym, co wpisuje się w szersze działania na rzecz poprawy infrastruktury sportowej.

Kontynuowane będą także przedsięwzięcia związane z rewitalizacją przestrzeni miejskiej, w tym zielono-niebieska rewitalizacja olkuskiej starówki, dalsze prace na Zamku w Rabsztynie oraz przy rewitalizacji tzw. Budynku pod Zegarem. W budżecie pozostawiono również fundusze sołeckie i osiedlowe oraz środki na budżet obywatelski, co umożliwia mieszkańcom udział w decydowaniu o lokalnych zadaniach. Zwrócono także uwagę na konieczność zabezpieczenia w kolejnych latach wkładu własnego do projektów związanych z ochroną ludności i obroną cywilną.

Sąd prawomocnie rozstrzygnął sprawę byłego burmistrza Wolbromia i jego zastępczyni

I POWIAT

Redakcja

Cztery lata – tyle trwała droga od napiętego spotkania w gabinecie starosty do prawomocnego wyroku sądu. Sprawa, która przez długi czas budziła emocje i rodziła sprzeczne interpretacje, doczekała się finału: Sąd Okręgowy w Krakowie utrzymał w mocy wyrok skazujący byłego burmistrza Wolbromia Adam Z. oraz jego zastępczynię, uznając ich za winnych podżegania starosty olkuskiego Bogumiła Sobczyka do popełnienia przestępstwa. Wyrok jest prawomocny.

Historia ta pokazuje w całej okazałości, że wymiar sprawiedliwości w Polsce działa wolno, czasem wręcz boleśnie wolno, ale potrafi doprowadzić sprawy do końca. Dla wielu mieszkańców powiatu olkuskiego to przykład, że nawet jeśli „młyny sprawiedliwości” miały latami, to ostatecznie potrafią wydać rozstrzygnięcie, które porządkuje fakty i odpowiedzialność.

Sprawa ma swój początek w październiku 2021 roku, gdy syn Bożeny K., pełniący wówczas funkcję społecznej doradczyni burmistrza Wolbromia, został zatrzymany przez policję za przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym o ponad 50 km/h, co skutkowało zatrzymaniem prawa jazdy. Dzień później, wspólnie z burmistrzem, pojawiła się ona w Starostwie Powiatowym w Olkuszu. Jak ustalili

sądy obu instancji, celem tej wizyty było skłonienie starosty do odstąpienia od potwierdzenia decyzji administracyjnej, choć obowiązujące przepisy nie dawały mu w tej sprawie żadnej swobody decyzyjnej. Dwa lata później, w październiku 2023 roku, sprawa trafiła na wokandę, a w trakcie procesu sądowego przedstawiane przez strony relacje przebiegu tamtych wydarzeń okazały się zasadniczo rozbieżne. Oskarżeni twierdzili, że rozmowa miała spokojny, rzeczowy charakter i dotyczyła wyłącznie procedur. Starosta przedstawiał ją jako próbę wywarania nacisku, połączoną z agresją słowną i żądaniem podjęcia decyzji sprzecznej z prawem. Te rozbieżności stały się osią procesu, w którym analizowano zarówno zeznania świadków, jak i nagranie rozmowy wykonane telefonem jednego z uczestników spotkania.

Sąd Rejonowy w Olkuszu w grudniu 2024 r. uznał Adama Z. i Bożenę K., która w styczniu 2023 roku objęła funkcję zastępcy burmistrza Wolbromia, za winnych podżegania funkcjonariusza publicznego do niedopełnienia obowiązków. Wymierzył im kary po roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata, grzywny po 10 tysięcy złotych, a także nakazał publikację informacji o wyroku w Biuletynach Informacji Publicznej. Oskarżeni złożyli apelację.

Ostateczne rozstrzygnięcie zapadło 11 grudnia 2025 roku, kiedy

Sąd Okręgowy w Krakowie utrzymał wyrok pierwszej instancji w całości. Tym samym potwierdzono, że doszło do usiłowania nakłonięcia starosty do działania na szkodę interesu publicznego, a jedyną przeszkodą w realizacji tego zamiaru była jednoznaczna postawa Bogumiła Sobczyka, który odmówił wydania decyzji niezgodnej z prawem.

Dla starosty olkuskiego to nie tylko osobiste zwycięstwo, ale również symboliczne potwierdzenie, że odmowa ulegania presji politycznej i personalnej była słuszna. Dla byłego burmistrza Wolbromia prawomocny wyrok może oznaczać coś znacznie poważniejszego niż konsekwencje finansowe czy wizerunkowe. W realiach życia publicznego taka decyzja sądu bardzo często zamyka bawienie drzwi do dalszej kariery politycznej, zwłaszcza na szczeblu samorządowym.

Ta sprawa pozostawia po sobie także szerszą refleksję. Pokazuje, jak cienka bywa granica między „załatwianiem spraw” a próbą nadużycia władzy, oraz jak ważna jest odporność instytucji i osób pełniących funkcje publiczne na naciski. Po czterech latach od wydarzeń w gabinecie starosty można powiedzieć jedno: sprawiedliwość przyszła późno, ale przyszła. I choć nie cofnie czasu ani nie wymaże napięć, to jasno wskazuje, gdzie w tej historii przebiegała granica prawa.



Zdrowie & Uroda



ALERGOLOG

Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00.

CHIRURG

Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, chirurg ogólny, proktolog, konsultacje kwalifikacyjne do operacji, usg piersi i jamy brzusznej, proktologia, gojenie ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Leczenie chorób żył: „pajęczków” za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewydolności żyłnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. WTOREK 9.00–13.00.

ICHIRURG NACZYNIOWY

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyłaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00.

ICHIRURG ORTOPEDA

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. Wtorek 14:00–19:00.

Serafin Witold dr n. med. specjalista ortopeda traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19. Rejestracja telefoniczna poniedziałek - czwartek w godzinach od 10 do 18. Rejestracja sms poniedziałek - piątek. Telefon: 604 489 612.

DERMATOLOG

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, wenerolog. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Lek. med. Anna Dudek specjalista dermatolog, tricholog, lekarz medycyny estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby skóry, włosów (trichologia) i paznokci, badanie znamion, testy płatkowe, usuwanie zmian skórnych i blizn kriochirurgia, laser co² i frakcyjny, derm estetyczna – botox, kwas hialuronowy, polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja telefoniczna: 602 236 380.

DIABETOLOG

Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy i jej powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 - 13.00: diabetolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG

Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl, Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17:00 – 18:00. Telefon: 695 942 182.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Gabinet Ginekologiczno - Położniczy Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med Clinic) Poniedziałek, środa czwartek. Rejestracja telefoniczna: 727 434 981

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 530 414 770, 32 645 43 96. Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. tel. 606 647 961.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG

Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista kardiolog. Certyfikowany Lekarz Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsila facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027

Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 17.00. Telefon: 796 797 112.

Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy 16:30–19:30.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsila facebook.com/lekarzolkusz.pl; Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, pon 16.30 - 19, śr 16.30 - 19, pt. 14 - 18. Telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), Rejestracja telefoniczna: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, czwartek 15.00 – 18.00.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). Wtorek i piątek 17.00 - 19.00.

MEDYCYNĄ NATURALNA

Pijawki, masaże, bańki chińskie, ogniowe. Dojazd do klienta. Studio Natura. Telefon: 660 408 193

Biorezonans. Pijawki, analiza ciała, prądy selektywne, lampa Bioptron, refleksologia stóp, akupunktura, masaż, świecowanie uszu, bańki. Wjazd od strony balkonów (tył bloku). Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b. Telefon: 604 135 486.

NEUROLOG

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16:00 – 18:00. Telefon: 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Przyjmuje w środy w godz. 17:00–19:30. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00.

Katarzyna Haberka-Skulska specjalista neurolog. Konsultacje - badanie EMG. Centrum Medyczne - Rehabilitacyjne Marlibo-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, rejestracja telefoniczna: 32 62 61 731, 600 453 051. Przyjmuje w środy w godz. 16.15 – 18.00.

Renata Mędrak-Januszek, specjalista neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA

Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. n. med. specjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30. Rej. tel.: 606 790 500.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 14.00. Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. Przypadki pilne: 508 177 970.

Magdalena Kuchno specjalista chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. Okulary korekcyjne, okulary przeciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefoniczna: 698 941 921

Małgorzata Bargieł-Padło, specjalista chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). Rejestracja telefoniczna: 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsila facebook.com/lekarzolkusz.pl

PODOLOG

ABC stóp, podolog Agnieszka Paľová zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Dbam o stopy ortoPODOLOGIA Maria Swędzioł. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60, lok. 107. Tel. 790 447 779.

Terapie schorzeń stóp i paznokci: wrastający paznokieć, zmiany chorobowe, odciski, kurzajki. NOVY Gabinet Podologiczny w Olkuszu. K.K.Wielkiego 65, tel. 48 500 545 685

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA

Agata Majda, psycholog, terapia eegbiofeedback, terapia krótkoterminowa, badania psychologiczne do orzecznictwa. Rejestracja telefoniczna: 512 331 430. www.pracownia-terapeutyczna.eu

Aleksandra Mendak psycholog, studia podyplomowe z seksuologii. Konsultacje, interwencje kryzysowe, psychoedukacja i wsparcie psychologiczne dla dorosłych i młodzieży powyżej 14 r. życia; wtorek 16.00-19.00. Centrum Marlibo Medica. Olkusz, ul. Pakuska 64. Rejestracja telefoniczna (32)6261731.

Aleksandra Synowiec - psycholog, certyfikowany psychoterapeuta poznawczo - behawioralny. Psychoterapia indywidualna, wsparcia psychologiczne oraz badania psychologiczne. Telefon: 608426082.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestracja telefoniczna: 694 839 534.

Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.

Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722



Justyna Jochymek - specjalista psycholog kliniczny, certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień. Psychoterapia osób uzależnionych, współuzależnionych. Porady psychologiczne, wsparcie osób w kryzysie psychicznym. Badania psychologiczne, w tym do celów orzecznich. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz, tel. 668 127 238.

Renata Świerczek, lekarz psychiatra, diagnostyka, leczenie, zaświadczenia, wizyty domowe, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, Olkusz, tel. 32 645 44 70 lub 696 514 481.

REHABILITACJA

Dominika Latos, mgr fizjoterapii dziecięcej, specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto)

Izabela Kiełtyka mgr fizjoterapii, terapeuta uroginekologicznego (fizjoterapia ortopedyczna, uroginekologiczna, przeciowbrzękowa, osteopatia czaszkowo - krzyżowa). Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, tel: 600 585 055, www.fizjomed-olkusz.pl

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 - 19.00, środa 8.30 - 13.30, czwartek 14.00 - 20.00. Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska, lek.dent. Kamila Czarnota. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, tel: 32 643 25 30.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. Pon i czw od 14.00, wt i pt od 10.00.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 - 20.00. Tel: 606 305 405.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 276 667.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. Telefon: 32 645 21 08.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 - 14.00, środa: 10.00 - 18.00, czwartek: 8.00 - 11.00, piątek: 10.00 - 18.00. Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 35b. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

Laboratorium protetyczne Vinsdent Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa protez dentystycznych, szyn zgryzowych, koron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13. Telefon: 537 447 632.

„Somadent”, ekspresowe wykonywanie protez, sklejania, dostawienia zębów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG

Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną walkę z łysieniem, łupieżem i innymi problemami skóry głowy. Pierwszy gabinet trychologiczny w Olkuszu. NOVY klub fryzjersko - kosmetyczny, ul. kr. K. Wielkiego 65 Tel. 500 545 685

URODA

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, maki-jaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl

Lek. med. Anna Dudek, specjalista dermatolog, tricholog, lekarz medycyny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, kwas hialuronowy, kolagen, polinukleotydy, mezoterapia, laser odmładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19.

Piotr Krzystyniak - Urolog. Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz. al. 1000 lecia 16. Rejestracja telefoniczna 324791000.

USG

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 600 249 359.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny.

Leszek Albiniak, USG DZIECI i DO-ROSŁYCH, specjalista chorób wewnętrznych - USG jamy brzusznej, szyi, tarczycy, piersi, płuc, układu moczowego, jąder, staw kolanowy, bark, biodra, zmiany skórne, węzły chłonne, DOPPLER kończyn, tętnic domózgowych. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 17 (z tyłu apteki). Badania wykonywane są od poniedziałku do soboty, rejestracja telefoniczna od 7.00 do 21.00, tel: 600 686 603.

www.przeglاد.olkuski.pl

PROMOCJA

Przy zakupie szkieł marki Essilor

-40%

na zakup opravek Ray-Ban oraz Vogue

SALON OPTYCZNY

+48 784 820 130 Al. 1000-lecia 20; Olkusz

vis-optica

28 lat doświadczenia

ZAKŁAD OPTYCZNY

Refundacja NFZ

Badanie wzroku wykonane przez optometrystę

100% gwarancji na badanie lub wymiana szkieł

Markowe soczewki progresywne od 230 zł

Terapia widzenia*

*szczegóły w salonie To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.

Zakład Optyczny Anna Biały

ul. Bylicy 1 Olkusz

Tel. 887 246 341

pon. - pt. 9.00 - 16.00

centerDENT

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14

czynne w godzinach 9⁰⁰-17⁰⁰

32 643 25 30

GABINETY STOMATOLOGICZNE

CYFROWY RENTGEN I TOMOGRAF STOMATOLOGICZNY

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny, CBCT szczęki i żuchwy)

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe, porcelana na cyrkonie, bonding)

- Stomatologia zachowawcza i endodoncja, mikroskop

- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)

- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)

- Profilaktyka stomatologiczna.

www.centerdent.pl

OL DENT

Prywatne Gabinety Stomatologiczne

Olkusz, ul. Kościuszki 30

(vis a vis Super-Sam „przy światłach”)

Czynne w godz. 8:00-20:00

Świadczymy usługi stomatologiczne w zakresie:

- stomatologii zachowawczej

- stomatologii dziecięcej

- protetyki

- endodoncji

- chirurgii stomatologicznej

- RTG (radiowizjografia)

- RTG pantomograficzne

REJESTRACJA:

32 726 28 87

668 525 532

www.oldent.com.pl

Gabinet Lekarski - dr n. Witold Serafin

specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego

- leczenie zachowawcze (blokada, osocze PRP)

- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie

- USG stawów

Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18

przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)

Po wcześniejszej rejestracji

tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Gabinety Stomatologiczne

DENMED

Lek. stom. Wacław Glanc, lek. stom. Mariusz Gizicki, lek. dent. Krzysztof Glanc

• Stomatologia zachowawcza

• Endodoncja • Implantologia

• Chirurgia stomatologiczna

• Protetyka • Pracownia RTG

Olkusz, ul. kr.K.Wielkiego 64 tel. 32 643 33 99, 32 754 58 85

Centrum Medyczne S5

TWOJA PORADNIA SPECJALISTYCZNA

ul. Kazimierza Wielkiego 63, 32-300 Olkusz

Tel.: +48 668 127 238

Tel.: +48 32 754 62 22

rejestracja@cms5.pl | www.cms5.pl

Pon-Pt 10:00 - 21:00

Sobota wg harmonogramu

Niedziela nieczynne

SIGNAL IDUNA WSPÓŁPRACUJEMY Z: COMPENSA

PZU MEDICOVER POLMED Future healthcare

ALERGOLOG

Lek. Monika Godulska

Lek. Agata Piegza-Stępniewska

CHIRURG / ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej

Lek. Magdalena Pietrzko

CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG

Lek. Beata Gimlewicz-Pięta

DIETETYK

Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG

Lek. Agata Migacz

ENDOKRYNOLOG/ DIABETOLOG

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gotąb

INTERNISTA

Lek. Aleksandra Oraczewska

KARDIOLOG

Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Katarzyna Bańska-Kisiel

Dr n. med. Andrzej Kułach

Dr n. med. Michał Majewski

KARDIOCHIRURG

Dr n. med. Tomasz Kargul

NEUROLOG

Dr hab. n. med. Przemysław Puz

OKULISTA

Dr n. med. Anna Orlicka-Mosiej

ORTOPEDA

Lek. Wojciech Gotąb

PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek

PULMONOLOG

Lek. Monika Godulska

Lek. Aleksandra Oraczewska - w trakcie specjalizacji

REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik-Grabarczyk

UROLOG

Lek. Marek Pogodziński

SKUP I SPRZEDAŻ

ZŁOTA

atrakcyjne ceny, super warunki.

> KOMIS <

Tomasz Kiełtyka

Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Tel. 512 777 884

KOMPLEKSOWE

USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta

Olkusz, ul. Szpitalna 14

32 643 06 07, 32 643 48 33,

502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGŁAD OLKUSKI”

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301

Redaktor naczelny: Mateusz Pabian

Internet: www.przeglاد.olkuski.pl

Redakcja: redakcja@przeglاد.olkuski.pl

Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301

Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu, ul. Bylicy 1, pok 301.

Skład: Karolina Krawiec Druk: Polska Press Sp. z o.o.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Bogucin Duży, Bogucin Mały, Bolesław, Bór Biskupi, Brzoźówka, Bukowno, Bydlin, Chechło, Chelm, Chrzastkowice, Cieślin, Czarny Las, Czubrowice, Dłużec, Domaniewice, Głocowice, Gołaczew, Gorenin, Hutki, Jangrot, Jaroszkowice, Klucz, Kolbark, Kosmółów, Kwaśniów, Krązek, Krzykawa, Krzywoploty, Laski, Lgota, Małobądz, Michałowska, Międzygórze, Niesułowice, Olewin, Osiek, Pazurek, Podgrąbie, Podlesie, Podlipie, Przeginia, Rabsztyn, Racławice, Rodaki, Rycówek, Sieniczno, Sławków, Sułoszowa, Troks, Trzyciąż, Ujków Nowy, Wierchowiska, Witeradów, Wiśliczka, Wodąca, Wolbrom, Zadroże, Zalesie Gołczowskie, Zależe, Zawada, Zarzecze, Zederman, Zimnodół, Żurada

SALON OPTYCZNY

OKO W OKO

Olkusz, ul. Nullo 23/3

(naprzeciwko Ekonomika)

tel . 572 651 270

SALON OPTYCZNY

Justyna Grandys-Kowska

• BEZPŁATNE BADANIE WZROKU przy zakupie okularów

• Szeroki wybór opraw okularowych

• Profesjonalny dobór soczewek okularowych

• Okulary dziecięce

Śledź nas na Facebooku!

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego

w Nowym Szpitalu w Olkuszu

OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, nowy budynek z bud. administracji, telefon: 41 240 13 45.

WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED) telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.